
   

Secretaria da Educação, 
Juventude e Esportes 

GOVERNO DO 

TOCANTINS  

   

   

SGD: 2017/27009/078899 

PORTARIA-SEDUC N° 4003, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E 
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 42, § 1°, incisos II e IV, da 
Constituição do Estado, resolve: 

Art. 1° HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
para Cadastro Reserva de Seleção de Formadores Locais para o Pacto Nacional pela 
Alfabetização na Idade Certa - PNAIC, instituído pelo Edital n° 15, de 10  de novembro de 
2017, na forma adiante especificada: 

DRE CANDIDATO RESULTADO 

ARAGUAÍNA 

Elizonar Dias dos Reis Selecionada 
Lila Léa Pereira de Oliveira Selecionada 
José Alcione Gonçalves Santos Classificado 
Dalia Batista Dias Classificada 
Gardenha da Silva Bezerra Classificada 

ARAGUATINS 
Iza Ferreira Pereira Selecionada 
Zuleide Benício Lima Selecionada 
Dione Ferreira da Silva Feitosa Classificada 

ARRAIAS 
Michele Cristina Tomar Selecionada 
Wilker Divino Ramalho Barreto Selecionado 

COLINAS DO 
TOCANTINS 

1-leliana Portilho Pereira Fuhr Selecionada 
Marcilene Francisca Classificada 
Sirlene Martins dos Reis Cavoli Classificada 

DIANÓPOLIS 
Keila Alves Freitas Ramalho Selecionada 
Edna de Jesus Vieira Selecionada 

GUARAÍ 
Marilene Rodrigues Godoy Behne Selecionada 
Evaldina Nazareno Brito Ferneda Classificada 

GURUPI 
Maria Luiza Junqueira Mota Selecionada 
Emília Maria Pereira Pinto Selecionada 

MIRACEMA DO 
TOCANTINS 

Vera Lúcia Lopes de Souza Selecionada 
Ana Elita Gomes dos Santos Selecionada 
Marlene Alves Viana de Souza Selecionada 
Jocilene Eterna Soares dos Santos Lacerda Classificada 
Hetyenne Silva Classificada 



PALMAS 

Sueliane Rodrigues Isaac Santos Selecionada 
Roseli Bitzcof de Moura Selecionada 
Saionara Moraes Marinho Classificada 
Ludmila Patrício Cerqueira Classificada 
Margarida Cabra! Alves Ferreira Classificada 
Eliziane de Paula Silveira Barbosa Classificada 
Waikiria Soares Almeida Classificada 
Vaifredo Ferreira Lopes Classificado 
Valdisa Neves da Cruz Classificada 
Juscilene Santana Figueredo Andrade Classificada 
Rosângela Ribeiro de Souza Leitão Classificada 
Rosangela de Souza Terreço Classificada 

PARAISO DO 
TOCANTINS Glauce Gonçalves da Silva Gomes Selecionada 

PEDRO AFONSO 
Vitória Régia Alves Ferreira Selecionada 
Patrícia Carneiro Tavares Selecionada 

PORTO NACIONAL Gerusa Rodrigues Fonseca Selecionada 

TOCANTINÓPOLIS 
Não houve candidato inscrito 
Não houve candidato inscrito 

Art. 2° PUBLIQUE-SE. 

/ , 

WANESSA' 	SECHIM 
Secretária de Estado d. 	c. ão, Juventude e Esportes 


